к п п и т
баз1-р/го24

от 11.10.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО СА1ТКТ-ПЕТВРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ,

ИННОВАЦИЯМ И ТОРГОВЛЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ОКУД

/ / /а

о  реализации постановления
Иравительства Санкт-Петербурга
от 24.09.2024 № 833

В целях реализации пункта 3 постановления Правительства
Санкт-П етербурга от 24.09.2024 №  833 «О внесении изменений
в ностановление Правительства Санкт-П етербурга от 23.06.2014 № 495
и утверждении П орядка нредоставления в 2024 году субсидий субъектам
деятельности в сфере нромышленности Санкт-П етербурга на возмегцение
части затрат, связанных с технологическим нрисоединением
объекта капитального строительства ироизводственного назначения»
(далее соответственно -  Порядок, субсидии):

1. Установить срок размещ ения на веб-странице Комитета
но промыш ленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга
(далее — Комитет) на официальном сайте Администрации Санкт-П етербурга
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее -  сеть «Интернет») в разделе Комитета но адресу
https://w w w .gov.spb.m /gov/otrasl/c_industrial_and_trade/, а также
на официальном сайте Комитета в сети «Интернет» но адресу
www.cipit.gov.spb.ru объявления о проведении отбора на право получения
субсидий с указанием информации, содержащейся в пункте 2.2 Порядка,
не позднее пяти рабочих дней после вступления в силу настоящего
распоряжения.

2. Утвердить порядок внесения изменений в заявления и документы
на участие в отборе, а также порядок возврата указанных заявлений
и документов на доработку согласно Приложению.

3. Отделу инвестиционных проектов Управления инвестиционных
проектов и развития промышленных территорий Комитета обеспечить
выполнение пункта 1 настоящ его распоряжения.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета Прожерина Д.В.

П редседатель Комитета
К.А.Соловейчик

002011608453

https://www.gov.spb.m/gov/otrasl/c_industrial_and_trade/
http://www.cipit.gov.spb.ru

Приложение
к распоряжению Комитета
по промышленной политике,
инновациям и торговле
Санкт-Петербурга
от

П ОРЯДО К
внесения изменений в заявления и документы  на участие в отборе,

а также порядок возврата указанны х заявлений и документов
на доработку

Настоящий Порядок устанавливает правила внесения изменений
в заявления и документы на участие в отборе, а также порядок возврата
указанных заявлений и документов на доработку.

Для целей настоящего Порядка используемые в нем понятия, включая
их сокращения, применяются в соответствии с понятиями
(их сокращениями), принятыми в Порядке предоставления в 2024 году
субсидий субъектам деятельности в сфере промыщленности
Санкт-Петербурга на возмещение части затрат, связанных с технологическим
присоединением объекта капитального строительства производственного
назначения, утвержденном постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 24.09.2024 № 833.

Любой участник отбора вправе изменить или отозвать свое заявление
и документы, в том числе на доработку, путем подачи в Комитет
но промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга
(далее — Комитет) через личный кабинет соответствующего запроса
в электронном виде, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью руководителя участника отбора (иного
уполномоченного лица).

Внесение изменений в заявления и документы на участие в отборе
допускается путем отзыва ранее поданных заявлений и документов участником
отбора.

После отзыва заявления и документов участник отбора вправе внести
изменения в заявление и документы и подать их заново в сроки, указанные
в объявлении о проведении отбора на право получения субсидий.

Изменения в заявления и документы на участие в отборе могут быть
внесены участником отбора до даты принятия Комитетом в отношении него
решения о предоставлении субсидии, об отказе в предоставлении субсидии
а также решения об отклонении заявления и документов.

Отзыв заявления и документов осуществляется участником отбора
в соответствии с пунктом 2.8 Приложения к постановлению Правительств
Санкт-Петербурга от 24.09.2024 № 833. ихсльыва

После внесения соответствующих изменений участником отбора
заявление и документы подаются повторно в сроки, указанные в объявлении
о проведении отбора на право получения субсидий.

Поданные повторно заявления и документы на участие в отборе подлежат
регистрации в порядке очередности, соответствующей их повторной подачей.

Возврат заявлений и документов на участие в отборе на доработку
возможен только но инициативе участника отбора и осуществляется
но аналогии с процедурой внесения изменений в заявление и документы
на участие в отборе.